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V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 v platném znění (dále jen ZZVZ)
tímto zadavatel k dotazu dodavatele vysvětluje zadávací dokumentaci takto, když
dotazy dodavatele jsou vždy podbarveny zeleně: 

Otázka č. 1: SO 201 Stavební úpravy opěrné stěny – římsa
V technické zprávě je uvedeno: Zábradlí bude v dílně vyrobené v jednotlivých dílech po
2,0m  s  galvanickým  pozinkováním.  V  soupisu  prací  je  položka  č.29:  Nátěr  mostního
zábradlí polyuretanový 1x vrchní v množství 158,175 m2 a položka č. 30 Žárové zinkování
ponorem dílů ocelových konstrukcí mostů hmotnosti dílců do 100 kg v množství 1550 kg.
1) Žádáme  zadavatele  o  informaci,  zda  skutečně  požaduje  zábradlí  jak  galvanicky
pozinkovat, tak i natřít polyuretanovým vrchním nátěrem.

Odpověď na otázku č. 1: Ano, zadavatel požaduje zábradlí galvanicky pozinkovat i natřít
polyuretanovým vrchním nátěrem. V soupisu prací jsou tedy správně obě položky jak č. 29
tak č. 30.

Otázky č. 2 a č. 3: SO 301 Dešťová kanalizace
Dodavatel  v  situaci  „D131.2.pdf“  „SO  301  Odvodnění  ulic  Pohraniční  stráže,  S  .K.
Neumanna a parkoviště na p.p.č.237/1 a p.p.č.237/2“ napočítal 10 ks kanalizačních šachet
DŠ 0 – DŠ 9.  V soupisu prací SO 301-1, 301-2, 301-3, 301-4 je celkem 7 ks šachet
(zřízení šachet z dílců, pro potrubí DN 250, včetně dodávky betonových dílců).
2) Žádáme  zadavatele  o  informaci,  zřízení  kolika  kanalizačních  šachet  je  předmětem
veřejné zakázky.
3) Žádáme zadavatele  o  informaci,  zda zadavatelem předložený Soupis  prací  obsahu
veškeré stavební práce a dodávky materiálů potřebných k realizaci kanalizačních šachet v
počtu stanoveném zadávací dokumentací.

Odpověď  na  otázku  č.  2: Předmětem  veřejné  zakázky  je  dodání  a  montáž  12  ks
kanalizačních šachet. V tomto směru byl změněn i soupis prací a dodávek tvořící přílohu
č. 3 k ZD, tak že stávající příloha č. 3 byla nahrazena novou přílohou č. 3, jenž je přílohou
č. 1 tohoto vysvětlení.

Odpověď na otázku č. 3: Zadavatel doplnil soupis prací a dodávek, jenž tvoří přílohu č. 3
k ZD a to tak, že stávající příloha č. 3 byla nahrazena novou přílohou č. 3, jenž je přílohou
č.  1  tohoto  vysvětlení.  Po  tomto  doplnění  soupis  prací  a  dodávek  obsahuje  veškeré
stavební práce a dodávky materiálů potřebných k realizaci kanalizačních šachet v počtu
stanoveném zadávací dokumentací. 

Otázky č. 4 a 5: SO 301 Dešťová kanalizace
V situaci  „D131.2.pdf“  „SO 301 Odvodnění  ulic  Pohraniční  stráže,  S .K.  Neumanna a
parkoviště  na  p.p.č.237/1  a  p.p.č.237/2“  je  zakreslena  „tlaková  dešťová  kanalizace  -
čerpaný odpad PE100 SDR11 d40x3,7 L-2,8m z ČS1 do DŠ“. 
4) Žádáme zadavatele  o  informaci,  zda „tlaková dešťová kanalizace -  čerpaný  odpad
PE100 SDR11 d40x3,7 L-2,8m z ČS1 do DŠ“ je součástí předmětu veřejné zakázky.
5) Žádáme zadavatele o informaci, zda zadavatelem předložený Soupis prací obsahuje
veškeré  stavební  práce  a  dodávky  materiálů  potřebné  k  realizaci  „tlakové  dešťové
kanalizace - čerpaný odpad PE100 SDR11 d40x3,7 L-2,8m z ČS1 do DŠ“.

Odpověď na  otázku  č.  4: Ano  „tlaková  dešťová  kanalizace  -  čerpaný  odpad  PE100
SDR11 d40x3,7 L-2,8m z ČS1 do DŠ“ je součástí předmětu veřejné zakázky. V tomto
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směru byl  změněn i  soupis prací a dodávek tvořící  přílohu č.  3 k ZD, tak že stávající
příloha č. 3 byla nahrazena novou přílohou č. 3, jenž je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení.

Odpověď na otázku č. 5: Zadavatel doplnil soupis prací a dodávek, jenž tvoří přílohu č. 3
k ZD a to tak, že stávající příloha č. 3 byla nahrazena novou přílohou č. 3, jenž je přílohou
č.  1  tohoto  vysvětlení.  Po  tomto  doplnění  soupis  prací  a  dodávek  obsahuje  veškeré
stavební práce a dodávky materiálů potřebné k realizaci  „tlakové dešťové kanalizace -
čerpaný odpad PE100 SDR11 d40x3,7 L-2,8m z ČS1 do DŠ“.

Otázky č. 6 a č. 7: SO 301 Dešťová kanalizace
V situace „D131.2.pdf“  „SO 301 Odvodnění  ulic Pohraniční stráže, S .K. Neumanna a
parkoviště na p.p.č.237/1 a p.p.č.237/2“ je zakreslen kanalizační řad UR DN 150 na ploše
parkoviště. V rámci srozumitelnosti dodavatel do přiloženého scanu situace označil tuto
část kanalizace žlutou barvou.
6) Žádáme zadavatele o informaci, zda „kanalizační řad UR DN 150 na ploše parkoviště“
je součástí předmětu veřejné zakázky.
7) Žádáme zadavatele o informaci, zda zadavatelem předložený Soupis prací obsahuje
veškeré stavební práce a dodávky materiálů potřebné k realizaci „kanalizační řad UR DN
150 na ploše parkoviště“.

Odpověď na  otázku č.  6: Ano  „kanalizační  řad  UR DN 150  na  ploše  parkoviště“ je
součástí předmětu veřejné zakázky. V tomto směru byl změněn i soupis prací a dodávek
tvořící přílohu č. 3 k ZD, tak že stávající příloha č. 3 byla nahrazena novou přílohou č. 3,
jenž je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení.

Odpověď na otázku č. 7: Zadavatel doplnil soupis prací a dodávek, jenž tvoří přílohu č. 3
k ZD a to tak, že stávající příloha č. 3 byla nahrazena novou přílohou č. 3, jenž je přílohou
č.  1  tohoto  vysvětlení.  Po  tomto  doplnění  soupis  prací  a  dodávek  obsahuje  veškeré
stavební práce a dodávky materiálů potřebné k realizaci „kanalizační řad UR DN 150 na
ploše parkoviště“.

Otázky č. 8 a č. 9: SO 301 Dešťová kanalizace
V technické zprávě „D131.1_text.pdf“ v bodě 4.4 Uliční vpusti je uvedeno: Nové UV budou
napojeny na novou stoku pomocí kanalizačních přípojek PVC DN 150; SN8 napojení na
kanalizační stoku bude provedeno za pomocí odbočky PVC 250/150 – 45 st. a kolena
PVC 150-45st. Zadavatelem předložený soupis prací neobsahuje materiál PVC.
8) Žádáme zadavatele o informaci, z jakého materiálu budou provedeny přípojky k UV.
9) Žádáme zadavatele o informaci, zda zadavatelem předložený Soupis prací obsahuje
veškeré stavební práce a dodávky materiálů potřebné k realizaci „přípojek k UV“.

Odpověď na otázku č. 8: Veškeré přípojky budou z materialu doporučeného standardu
Ultra Rib 2 DN 150. V tomto směru byl změněn i soupis prací a dodávek tvořící přílohu č. 3
k ZD, tak že stávající příloha č. 3 byla nahrazena novou přílohou č. 3, jenž je přílohou č. 1
tohoto vysvětlení.

Odpověď na otázku č. 9: Zadavatel doplnil soupis prací a dodávek, jenž tvoří přílohu č. 3
k ZD a to tak, že stávající příloha č. 3 byla nahrazena novou přílohou č. 3, jenž je přílohou
č.  1  tohoto  vysvětlení.  Po  tomto  doplnění  soupis  prací  a  dodávek  obsahuje  veškeré
stavební práce a dodávky materiálů potřebné k realizaci „přípojek k UV“.

- 3 -



Otázka č. 10: SO 301-4 Elektroinstalace čerpací stanice ulice Zelená
Zadávací  dokumentace předložená  zadavatelem neobsahuje  projektovou dokumentaci,
která  by  jednoznačně  specifikovala  trasu elektropřípojky,  způsob  napojení  na  stávající
elektrickou síť, rozsah úprav ve stávajícím rozvaděči.
10) Žádáme  zadavatele  o  předložení  dokumentace  pro  provedení  SO  301-4
Elektroinstalace čerpací stanice ulice Zelená.

Odpověď na otázku č. 10: Zadavatel tímto doplňuje projektovou dokumentaci o  SO 301-
4   Elektroinstalace  v rozsahu:   příloha  č.2   D.131.18-1  Technická  zpráva  a   protokol
vnějších  vlivů,  příloha č.3   D.131.18-2 Situace 1:250,  příloha č.4  D.131.18-3 Uložení
kabelu v zemi.

Otázka č. 11: SOD FINAL
Dodavatel si přečetl ustanovení zadávacích podmínek, konkrétně čl. VI.2. Smlouvy o dílo:
„VI.2 Zhotovitel při cenové nabídce pečlivě zkontroloval soulad soupisu výkonů a projektu
pro stavební povolení. Cenové navýšení z důvodů případných diferencí mezi přílohami č.
1 a č. 2 na straně jedné a přílohou č.3 na straně druhé je nepřípustné. Zhotovitel dále
prohlašuje, že dílo specifikované těmito dokumenty je dostatečně přesné a určité a že toto
je způsobilé plnit funkci, ke které je stavebně určeno. Pokud se při provádění stavby dojde
k závěru, že je nutná další dodávka či práce nutné ke splnění tohoto účelu stavby, má se
za to, že Předmět stavby tyto dodávky a práce, tak jak bylo sjednáno dle této smlouvy,
obsahuje a cena za něj je již obsažena ve sjednané ceně díla.“

Dodavatel  nemá projekt  pro  stavební  povolení  k  dispozici.  Stavební  povolení  zmiňuje
projekt s datem 07/2019. Zadavatel předložil jako součást zadávací dokumentace projekt v
úrovni PDPS s datem 09/2020.
11) Žádáme zadavatele o uvedení do souladu této nesrovnalosti v zadávací dokumentaci
čl. VI.2 SOD (Dodavatel nemá projekt pro stavební povolení k dispozici).

Odpověď na otázku č. 11:  Zadavatel opravil  závazný návrh smlouvy o dílo, jenž tvoří
přílohu č. 4 k ZD a to tak, že stávající příloha č. 4 byla nahrazena novou přílohou č. 4, jenž
je přílohou č. 5 tohoto vysvětlení. 

Otázky č. 12, 13, 14 a 15:  Dle poslední vety v odst.  3) § 36 ZZVZ „Zadavatel nesmí
přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele.“
12) Žádáme zadavatele o informaci, zda článkem VI.2 Smlouvy o dílo nepřenáší zadavatel
zodpovědnost za správnost a úplnost projektové dokumentace a za správnost a úplnost
soupisu prací na dodavatele.
13) Žádáme zadavatele o informaci, zda dílo zhotovené dle zadávací dokumentace, bude
způsobilé plnit funkci, ke které je stavebně určeno.
14) Žádáme  zadavatele  o  informaci,  zda  ve  smyslu  §  3  Vyhlášky  č.  169/2016  Sb.,
zadavatelem předložený Soupis prací, stanovuje podrobný popis všech předpokládaných
stavebních prací, dodávek nebo služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky.
15) Žádáme zadavatele  o informaci,  zda položky v zadavatelem předloženém soupisu
prací,  ve  smyslu  §  5  Vyhlášky  č.  169/2016  Sb.,  jsou  popsány  v  podrobnostech
jednoznačně vymezující obsah požadovaných stavebních prací a dodávek materiálů.

Odpověď na otázku č. 12: Zadavatel neměl a nemá v úmyslu přenášet odpovědnost za
správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. Kontrola požadovaná ze strany
dodavatele byla mezi na jedné straně jím předkládaným doplněným rozpočtem a na druhé
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straně projektovou dokumentací a soupisem prací a dodávek. Z důvodu zajištění právní
jistoty dodavatelů opravil zadavatel závazný návrh smlouvy o dílo, jenž tvoří přílohu č. 4 k
ZD a to tak, že stávající příloha č. 4 byla nahrazena novou přílohou č. 4, jenž je přílohou č.
5 tohoto vysvětlení.

Odpověď  na  otázku  č.  13:  Zadavatel  prohlašuje,  že  dílo  zhotovené  dle  zadávací
dokumentace, bude způsobilé plnit funkci, ke které je stavebně určeno.

Odpověď na otázku č. 14: Zadavatel prohlašuje, že předložený soupis prací a dodávek
ve smyslu  § 3 Vyhlášky  č.  169/2016 Sb.,  stanovuje,  v  rozsahu vyžadovaném obecně
závaznými  právními  předpisy  a  obvyklém  pro  zadávání  podobných  děl,  popis  všech
předpokládaných stavebních prací, dodávek nebo služeb, které jsou předmětem veřejné
zakázky. 

Odpověď na otázku č. 15: Zadavatel prohlašuje, že předložený soupis prací a dodávek
ve  smyslu  §  5  Vyhlášky  č.  169/2016  Sb.,  popisuje,  v  rozsahu  vyžadovaném obecně
závaznými právními předpisy a obvyklém pro zadávání podobných děl, popis jednoznačně
vymezující obsah požadovaných stavebních prací a dodávek materiálů.

V shodě s výše uvedeným zadavatel upravuje a doplňuje zadávací dokumentaci tak, že:

1) Přílohu č. 3 ZD nahrazuje přílohou č. 1 k tomuto vysvětlení.
2) Přílohu č. 4 ZD nahrazuje přílohou č. 5 k tomuto vysvětlení.
3) Součástí projektové dokumentace činí i přílohy č. 2, 3 a 4 k tomuto vysvětlení. 

Vzhledem k rozsahu změn zadávací dokumentace zadavatel přikročil k prodloužení
lhůty pro podání nabídek dle § 99 odst. 2 ZZVZ, tak, že novou lhůtou pro podání
nabídek je 15.12.2020 v 9.00.

Ve Svatavě dne ………………

…………………………………………………
                     městys Svatava
zast. Vladimírem Adamcem, starosta městyse

Přílohy: 
1) Soupis prací a dodávek
2)  D.131.18-1 Technická zpráva a  protokol vnějších vlivů
3)  D.131.18-2 Situace 1:250
4)  D.131.18-3 Uložení kabelu v zemi
5) Závazný návrh smlouvy o dílo
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